
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA O EXAME DE SELEÇÃO DO 
DOUTORADO 2024/1 – PPGEOG 
EDITAL Nº 049/2023-PROPESP 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, resolve: 

 
I - DIVULGAR a homologação final das inscrições do Doutorado, conforme o Edital nº 049/2023- 
PROPESP/UFAM 

 NOME DA(O) CANDIDATA(O) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 
01 ALEXSANDRA VIEIRA MOREIRA Deferida 

02 ANA CLÁUDIA ARAÚJO DINIZ Deferida 

03 ANDREY MARCELO BRAGA SANTOS Deferida 

04 AUDRES MARTA CARVALHO GOMES Deferida 

05 CARLA MARA MATOS AIRES MARTINS Deferida 

06 DAIANE CARDOSO LOPES BATISTA Deferida 

07 DÉBORA MOTA DA SILVA DE SOUZA Deferida 

08 EDELSON GONÇALVES MARQUES Deferida 
09 FABIAM CHOTA GOMES Deferida 

10 FELIPE KEVIN RAMOS DA SILVA Deferida 

11 FLAVIA DA SILVA VILHENA Deferida 

12 FRANCISCO FERREIRA DE LIMA Deferida 
13 GEORGE PEREIRA REIS Deferida 

14 JANDERSON PENA TEIXEIRA Indeferida 

15 JÔNATAS DE ARAÚJO MATOS Deferida 

16 JOSIMAR PEREIRA DA SILVA REIS Indeferida 

17 KENYA CORREA DE SOUZA Deferida 

18 LEONARDO DE OLIVEIRA MENDES Indeferida 

29 LUIZ FELIPE SILVA DOS SANTOS Deferida 

20 MARIA RAYLENE FELIX CAMELI Deferida 

21 MARILENE ALVES DA SILVA Deferida 

22 MATEUS DA SILVA TEIXEIRA Indeferida 
23 MIGUEL SÁ DE SOUZA BRITO Deferida 

24 PABLO ROGÉRIO ROSAS COSTA Deferida 

25 PRISCILA AUXILIADORA DE ALMEIDA Deferida 

26 RAFAELE DA SILVA SAMPAIO Deferida 

27 RAIMUNDA ROSIMERE DE OLIVEIRA MOURA Deferida 

28 REBECA TEIXEIRA DANTAS Deferida 

39 REINALDO RAMOS MOURÃO Deferida 
30 RICARDO DE JESUS CARDOSO Deferida 

31 RISALDO LIMA DUARTE Deferida 

32 ROBERTH CAVALCANTE ARAGÃO Deferida 

33 ROBERTO EPIFANIO LESSA Deferida 
34 RONALDO DE SOUZA MAGALHÃES Deferida 

35 TEREZINHA ALEAM AMAZONENSE Deferida 
Manaus, 14 de novembro de 2023. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

           Universidade Federal do Amazonas 
    Programa de Pós-Graduação em Geografia 

           
 

Profª. Drª. Adoréa Rebello da Cunha Albuquerque 
              Vice-Coordenadora do PPGEOG 
                  Portaria nº 394, 07/03/2022   

 


